Bunlardan bazıları Bektaşi idi. En meş
hur olanı Balım Sultan'ın babası Mürsel
Baba· dır. Hacı bektaş' a gitmeden önce
Balım Sultan, Dimetoka'nın 32 km. batı
sındaki Kızıl Deli Sultan Tekkesi'nin şeyh
liğini yapıyordu. 1310 (1892-93) t arihli
Edirne Vilt:'iyeti Salnamesi'nde Mürsel
Baba Tekkesi'nin Nakşibendi tekkesi ola
rak zikredilmesi, herhalde ll. Mahmud'un
Bektaşiliği yasaklamasından ve bazı Bek
taşiler'in kendilerini Nakşibendi göster
mesinden kaynaklanmaktadır. Kissling'e
göre özellikle Dimetoka'nın batısı Bek
taşiler' in merkezi durumundaydı (Beitra

ge zur Kenntnis, s. 83). 1310 tarihli sal
narnede Uşşakıyye tarikatına bağlı Mus
lihuddin ve Sofu Şahin tekkeleri de zik
redilmektedir. 1327 ( 1909) tarihli sal na
me, bunlara ivaz Baba Tekkesi ve Bek
taşi tekkesi Abdal Cüneyd'i de ilave et
mektedir.

1877-1878 Osmanlı- Rus Savaşı· nda
Rus ordusu Dimetoka'yı işgal etti ve es
ki kale ile Sultan Sarayı'nı tamamen tah
rip etti.

Şehrin Osmanlı yönetimindeki son
günlerine ait bir fotoğraf, Edirne salna
mesi ile Şemseddin Sami'nin Kamusü'l
a'lam adlı eserinde mevcuttur (lll, 2216).
Bu sonuncu esere göre şehrin nüfusu
8707 olup yedi cami, üç mescid, üç tek
ke, üç kilise ve bir havra bulunmaktay
dı. 1300 ( 1883) tarihli sayıma göre ka
zanın tamamının nüfus dağılımı şöyle

idi: 8083 müslüman, 16.361 Rum, 1153
Bulgar, 628 yahudi ve 216 Ermeni. Müs
lümanların sayıca azlığı ibadethane sa
yılarına da yansır. Nitekim buradaki yir
mi üç cami ve mescide karşılık otuz üç
kilise vardı. Fakat okul konusunda müs
lümanlar daha iyi durumdaydı.

Önemi ne olursa olsun bunların
dışındaki binalar izi dahi kalmaksızın yok
olmuştur.

Osmanlı hakimiyeti döneminde bir ilim
ve kültür merkezi olan Dimetoka'da ba
zı meşhur devlet ve ilim adamları da ye
tişmiştir. Bunlar arasında, ulemadan Şü
caüddin İ lyas Rümi (ö 920 / 1514-15), Ve
zirazam Sürmeli Ali Paşa (ö . 1695), şair
ve alim Abdülvasi sayılabilir. Ulemadan
eş-Şe~a,i~u·n-nucmaniyye müellifi
Taşköprizade Ahmed Efendi şehirdeki

DİMNATi
(~l:....ill)

Ebü'l-Hasen All
b. Süleyman ed- Dimnati'

(ö. 1306/1889)

Hadis ve fıkıh alimi. _j

1234'te (1818-19) Merakeş yakınla

rındaki Dimnat'ta doğdu. Bücum'avf nis
besiyle de anılan Dimnatfnin hayatı hak
kında fazla bilgi yoktur. Mağrib'de fakih
Ahmed b. Muhammed es-Süsi et-Timec
cedeşti, Ebü'I-Abbas Ahmed b. Ömer ed-

3. Hulô. nühuri hurn- cinô.n ti
J:ıa?ô., iri'r·- raJ:ımô.~ (Kahire ı 298) Hz.
Peygamber'e yazılan methiyeleri ihtiva
etmektedir. 4. RuJ:ıu't- TevşiJ:ı (Kahire
1 298) SüyOti'nin et- TevşiJ:ı 'ale'l- Cô.
mi 'i'ş-şal)ih adlı Şal)iJ.ı-i Bu{ıô.ri şerhi
nin muhtasarı olup 1294 ( 1877) yılında
tamamlanmıştır. s. Derecô.tü Mirkiiti's
su 'ud ilô. Süneni Ebi Dô.vud (Kahi~e
1298) SüyOti'nin Mirl_fiitü's-şu'ud'unun
muhtasarı olan bu eserini de 1877 yı

lında tamamlamıştır. 6. Gurretü eşhü
ri"l - envô.r bi- şerJ.ıi manzumeti Ezhü
ri"l - ezhô.r (Kahire 1298).

Zamanla bil
hassa dokumaları ile ünlü bir ticaret
merkezi oldu. Şehir düz ve açık arazide
bulunduğu, Akdeniz'e yakın ve Mısır ' ın

giriş kapılarından biri olduğu için islam
hakimiyeti devrinde sık sık istila ve hü
cumlara uğradı. Özellikle Bizans ve Haçlı
ordularının işgal ve saldırıları şehrin tah
ribine yol açtı. 90 (708-709) ve 121 (739)
yıllarında, ayrıca miladi IX. yüzyılın başın
da denizden gelen hücumlar şehri sars
tı. Zilhicce 238'deki (Mayıs 853) saldırı

nın ardından Halife Mütevekkii-Aiellah
Dimyat'ı tahkim için bir kale inşasını

emretti. Ayrıca burada Akdeniz kıyıları
nı korumak için tahkimat yapıldı. Uzun
süren barış döneminden sonra şehir

3S7'de (968) yeniden Bizanslı lar'ın sal
dırılarına uğradı. SSO'de ( 1155) Sicilya'
dan gelen Normanlar tarafından tahrip
ve yağma edildi.

Dimyat, bölgede yerleşmeye çalışan

Haçlılar ve müslümanlar arasındaki sa
vaşlarda Mısır'ın kilidi olarak önemli rol
oynadı. FatımTier'in son döneminde ve
EyyObTier devrinde buraya yönelik saldı
rılar arttı. Kudüs Kralı I. Amaury'ın Bi
zanslılar ile birlikte Rebiülewel S6S'te
(Aralık 1169) Dimyat'a karşı giriştiği ha
rekat başarısızlıkla sonuçlandı. İkinci se
fer 615-618 (1218-1221) yıllarında Ku
düs Kralı Jean de la Brienne tarafından
I. ei-Melikü'I-Adil, ardından da ei-Meli-